及公司股本变动情况公告如下：

一、可转换公司债券发行上市情况

（一）可转债发行情况

经中国证券监督管理委员会《关于同意龙星化工股份有限公司（现更名为“龙

星科技集团股份有限公司”）向不特定对象发行可转换公司债券注册的批复》（证

监许可〔2023〕2920 号）核准，公司于 2024 年 2 月 1 日向不特定对象发行了

7,547,539 张可转换公司债券，每张面值为人民币 100 元，期限 6年，募集资金

总额为人民币 754,753,900 元。

经深圳证券交易所同意，公司本次发行的 754,753,900 元可转换公司债券于

2024 年 3 月 6 日起在深圳证券交易所挂牌交易，债券简称“龙星转债”，债券代

码“127105”。

（二）可转债转股价格调整情况

根据中国证券监督管理委员会关于公开发行可转换公司债券的有关规定及

《龙星化工股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》（以下简称“《可

转债募集说明书》”）的相关条款，公司本次发行的可转换公司债券转股期自可转

债发行结束之日（2024 年 2月 7日，T+4 日）起满 6 个月后的第一个交易日起

至可转债到期日止，即 2024年 8月 7日至 2030年 1月 31日。（如遇法定节假日

或休息日延至其后的第 1个交易日顺延期间付息款项不另计息）。本次发行的可

转换公司债券初始转股价格为 6.13 元/股。

2024 年 6 月，公司实施 2023 年度权益分派方案，根据可转换公司债券转股

价格调整的相关条款，“龙星转债”的转股价格于 2024 年 6 月 20 日起由 6.13

元/股调整为 6.01 元/股。

2024 年 9 月，公司完成 2024 年限制性股票激励计划登记手续，授予限制性

股票增发股份 1,258 万股，公司总股本由 490,704,269 股增至 503,284,269 股，

根据可转换公司债券转股价格调整的相关条款，“龙星转债”转股价格已于

2024 年 9 月 3 日起由 6.01 元/股调整为 5.92 元/股。

2025 年 6 月，公司实施 2024 年度权益分派方案，根据可转换公司债券转股

价格调整的相关条款，“龙星转债”的转股价格于 2025 年 6 月 10 日起由 5.92

元/股调整为 5.80 元/股。

二、“龙星转债”转股及股本变动情况

2025 年第三季度，“龙星转债”因转股减少 384 张，可转债金额减少 38,400

元，转股数量为 6,617 股。截至 2025 年 9 月 30 日，“龙星转债”累计完成转股

25,601 股，“龙星转债”剩余 7,546,022 张，剩余可转债金额为 754,602,200

元。

公司 2025 年第三季度股本变动情况如下：

股份类别

本次变动前

（2025 年 6 月 30 日）

股份变动数

量

本次变动后

（2025 年 9 月 30 日）

数量（股） 比例（%） （股） 数量（股） 比例（%）

一、限售条

件流通股/

非流通股

14,805,650 2.94 -343,975 14,461,675 2.87

高管锁定股 2,225,650 0.44 -343,975 1,881,675 0.37

股权激励限

售股
12,580,000 2.50 0 12,580,000 2.50

二、无限售

条件流通股
488,476,603 97.06 350,592 488,827,195 97.13

三、总股本 503,282,253 100 6,617 503,288,870 100

三、其他

投资者如需了解“龙星转债”的其他相关内容，请查阅公司于 2024 年 1 月

30 日在巨潮资讯网披露的《可转债募集说明书》全文。

联系部门：龙星科技证券部

联系电话：0319-8869260

四、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的2025年9月30日“龙

星科技”《发行人股本结构表》；

2、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的2025年9月30日“龙

星转债”《转/换股业务情况汇总表》。

特此公告

龙星科技集团股份有限公司董事会

2025 年 10 月 9 日